

RASHTRAPATI BHAVAN
NEW DELHI

May 16, 1975
Vaisakha 26, 1897

N O T I F I C A T I O N

In exercise of the powers conferred by clause (3) of article 77 of the Constitution, the President hereby makes the following rules further to amend the Government of India (Allocation of Business) Rules, 1961, namely:-

1. (1) These rules may be called the Government of India (Allocation of Business) (One hundred and eighth Amendment) Rules, 1975.

(2) They shall come into force at once.

2. In the Second Schedule to the Government of India (Allocation of Business) Rules, 1961, —

(A) under the heading "MINISTRY OF EXTERNAL AFFAIRS (VIDESH MANTRALAYA)", for entry 17, the following entry shall be substituted, namely:-

"17. Relations with States in special Treaty relations with India such as Bhutan."

(B) under the heading "MINISTRY OF HOME AFFAIRS (GRIH MANTRALAYA)", after entry 124A, the following entry shall be inserted, namely:-

"125. Matters relating to the State of Sikkim."

F. A. AHMED
PRESIDENT.

राष्ट्रपति भवन

नई दिल्ली

16 मई, 1975

26 वैशाख, 1897

अधिसूचना

राष्ट्रपति, संविधान के अनुच्छेद 77 के अण्ड (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, भारत सरकार (कार्य आबंटन) नियम, 1961 में और संशोधन करने के लिए निम्नलिखित नियम बनाते हैं, अर्थात् :-

1. (1) इन नियमों का नाम भारत सरकार (कार्य आबंटन) (एक सौ आठवां संशोधन) नियम, 1975 है ।

(2) ये तुरन्त प्रवृत्त होंगे ।

2. भारत सरकार (कार्य आबंटन) नियम, 1961 की द्वितीय अनुसूची में —

(क) "विदेश मंत्रालय" शीर्षक के अधीन प्रविष्टि 17 के स्थान पर, निम्नलिखित प्रविष्टि रखी जाएगी, अर्थात् :-

"17. भारत के साथ विशेष संधि संबंधों वाले राज्यों, जैसे भूटान, के साथ संबंध ।"

(ख) "गृह मंत्रालय" शीर्षक के अधीन, प्रविष्टि 124 के पश्चात्, निम्नलिखित प्रविष्टि अंतः स्थापित की जाएगी, अर्थात् —

"125. सिक्किम राज्य से संबंधित मामलें ।"

(फखरुद्दीन अली अहमद)

राष्ट्रपति